
 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
( Prov. di PAVIA ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Servizio finanziario  

 

N. 13 
Del 14.07.2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSISTENZA ADEMPIMENTI   FISCALI  

2023/2024/2025  - INVIO F24EP DIMENSIONEPA SRL DI NOVARA € 1.500,00 
(IVA ESCLUSA).        CODICE CIG: Z323BE3D1C 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno quattordici del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Considerato che questo ente è tenuto agli adempimenti fiscali, tra i quali anche l’invio degli 
F24EP; 
 
Atteso che trattasi di adempimenti obbligatori e inderogabili per l’Ente, rientranti nella 
competenza dell’area finanziaria; 
 
Visto che  è stato affidato l’incarico di collaborazione ed assistenza per gli adempimenti in 
materia fiscale di IVA e IRAP, nonché per l'invio telematico delle dichiarazioni annuali alla società 
DimensionePA Srl. Via Ferrante Nazzari 6, Novara P.I.02616060030; 
 
Visto che la medesima si è dichiarata disponibile anche a procedere all’invio telematico degli 
F24EP di competenza dell’ente; 
 
Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione 
ordinaria delle funzioni e del servizio svolto dall'Ufficio e a permettere la tempestiva 
comunicazione all’erario dei dati riguardanti IVA,IRAP nonché delle trattenute stipendiali; 
 
Visto il D.Lgs n. 36/2023; 
 
Atteso che l’importo del servizio oggetto della presente determina, pari a € 1.500,00  (iva 
esclusa) per il triennio 2023/2024/2025, è al di sotto della soglia prevista dall’art. 1 c. 130 della 
Legge 145/2018 (legge di bilancio 2019) che stabilisce l’innalzamento della soglia per in incorrere 
nell’ obbligo di utilizzare la piattaforma MEPA da € 1.000,00 a 5.000,00; 
 
Ritenuto che, in applicazione dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023 è possibile la 
procedura di affidamento diretto, 
 
Ritenuto opportuno precedere all’affidamento dell’incarico per l’invio telematico degli F24EP di 
competenza dell’ente il triennio 2023/2024/2025; 
 
Visti 

 il D.lgs. n. 36/2023 ed in particolare l’art. 50 comma 1 lettera b); 

 gli art. 26-27 del Dlgs 33/2013 in merito all’obbligo di pubblicità dell’azione 
amministrativa; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 



 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare la Società DimensionePA Srl – con sede in via Ferrante Nazzari 6 – Novara - per 
l’invio degli F24EP per il triennio 2023/2025; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 610,00 (IVA inclusa), al capitolo 107903 – titolo 1 – 
missione 1 – programma 03 – pdc 1.03.02.11 del bilancio di previsione 2023 – CIG 
Z323BE3D1C e che apposito impegno  verrà assunto sul medesimo capitolo degli esercizi 
2024 e 2025; 

3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che gli impegni di spesa 
adottati con il presente provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica; 

4. Di dare atto che la spesa di cui trattasi risulterà esigibile entro il 31/12; 

5. Di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari art. 3 l: 136/2010 

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC) 

- agli adempimenti di cui agli art. 26-27 Dlgs 33/2013 in merito all’obbligo di pubblicità 
dell’azione amministrativa; 

6. Di provvedere, senza adozione di ulteriori provvedimenti, alla liquidazione delle predette 
somme previa presentazione di regolare fattura elettronica da parte della ditta fornitrice. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       Volpi Dr.ssa Elena 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì 14.07.2023 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Volpi Dr.ssa Elena 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 

15 giorni a partire dal 17.07.2023 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

................................................................. 


